

Anàlisi grup sectorial Hortofrutícola i planta viva valor afegit facturació >2<10 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11 (quilos)	78.148.719,50	93.592.653,50	84.917.421,00	113.170.926,24

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	71.950.975,00	71.467.028,43	63.772.467,56	74.103.460,06
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	42.542,31	-151.123,07	-89.743,44	186.795,34
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-56.836.370,09	-56.386.914,27	-49.274.363,59	-59.358.816,30
a) Consums d'existències de socis	-18.076.690,14	-22.006.817,71	-11.495.543,20	-20.469.836,47
b) Altres aprovisionaments	-38.759.679,95	-34.380.096,56	-37.778.820,39	-38.888.979,83
5. Altres ingressos d'explotació	2.312.944,46	3.207.490,94	3.361.259,12	3.110.310,31
6. Despeses de personal	-8.411.992,27	-8.656.120,18	-8.877.947,58	-9.564.479,11
7. Altres despeses d'explotació	-6.763.046,48	-7.054.533,24	-6.620.859,17	-7.347.912,74
8. Amortització de l'immobilitzat	-2.197.295,60	-2.397.192,77	-2.440.578,54	-2.561.830,44
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	748.266,79	1.190.875,66	1.185.139,76	1.053.615,43
10. Excessos de provisions	-280.326,55	14.489,39	0,00	8.412,76
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	226.176,48	-5.292,18	173.205,55	122.469,22
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-25.380,65	-43.480,75	-49.423,21	-42.309,34
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	766.493,40	1.185.227,96	1.139.156,46	-290.284,81
13. Ingressos financers	402.847,95	457.999,23	413.266,53	486.300,51
14. Despeses financeres*	-1.613.104,83	-1.333.488,48	-1.075.426,42	-1.268.984,50
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	-1,41	-10.170,83	14.557,93	17.439,04
16. Diferències de canvi*	116,11	-223,44	-2.826,58	-5.507,12
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	-5.014,00	1.086,75	-48.328,77	-24.007,00
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-1.215.156,18	-884.796,77	-698.757,31	-794.759,07
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	-448.662,78	300.431,19	440.399,15	-1.085.043,88
18. Impostos sobre beneficis*	-79.632,80	-37.616,44	-2.203,66	-35.035,75
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	-528.295,58	262.814,75	438.195,49	-1.120.079,63

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	34.937.380,98	35.016.175,63	35.125.825,91	35.522.914,86
I. Immobilitzat intangible	365.136,71	303.526,57	261.703,16	433.937,29
II. Immobilitzat material	33.333.282,11	33.427.771,19	33.392.168,58	32.943.263,29
III. Inversions immobiliàries	0,00	73.989,17	30.459,22	28.239,54
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	16.590,00	27.930,39	25.397,50	16.590,02
V. Inversions financeres a llarg termini	1.138.404,49	1.054.491,99	1.202.107,77	2.004.686,46
VI. Actius per impost diferit	83.967,67	128.466,32	213.989,68	96.198,26
B) ACTIU CORRENT	28.492.938,86	23.779.954,70	24.194.055,22	24.339.980,67
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	4.879.666,78	3.975.834,71	3.956.545,55	4.073.723,28
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	16.862.886,66	13.158.474,00	12.680.413,02	12.163.495,94
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	1.477.097,94	141.963,00	181.009,16	418.836,53
V. Inversions financeres a curt termini	287.206,85	1.418.957,45	1.371.290,23	1.619.031,99
VI. Periodificacions a curt termini	57.715,54	212.628,48	945.738,18	307.123,13
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	4.928.365,09	4.872.097,06	5.059.059,08	5.757.769,80
TOTAL ACTIU (A + B)	63.430.319,84	58.796.130,33	59.319.881,13	59.862.895,53
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	17.738.202,72	16.103.635,68	16.697.590,91	15.519.927,77
A-1) Fons propis	10.202.154,63	10.523.305,46	11.387.778,72	10.219.957,62
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	11.136.934,76	10.273.334,46	11.093.726,94	11.300.921,42
III. Resultat d'exercicis anteriors	-406.484,55	-12.843,75	-63.783,71	-158.337,37
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	274.803,20
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	-528.295,58	262.814,75	438.195,49	-1.120.079,63
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	-80.360,00	-77.350,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	7.536.048,09	5.580.330,22	5.309.812,19	5.299.970,15

B) PASSIU NO CORRENT	17.889.284,46	19.535.971,81	19.115.837,12	19.281.361,48
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	266.350,26	222.507,81	208.900,76	234.655,28
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	5.679.157,89	5.469.233,81	5.559.394,20	5.541.963,86
1. "Capital" reembossable exigible	5.679.157,89	5.469.233,81	5.559.394,20	5.541.963,86
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	0,00	0,00	16.998,75	16.819,26
IV. Deutes a llarg termini	10.501.922,68	11.522.486,29	10.708.324,04	11.050.227,89
1. Deutes amb entitats de crèdit	6.603.386,36	7.878.325,07	9.284.020,11	9.970.308,24
2. Creditors per arrendament financer	3.971,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	1.750.000,00	1.625.000,00	1.193.181,82	977.272,73
4. Altres deutes a llarg termini	2.144.565,32	2.019.161,22	231.122,11	102.646,92
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	1.174.580,46	1.423.275,57	1.601.584,88	1.509.686,25
1. Deutes amb empreses del grup	943.984,46	1.449.455,57	1.463.883,94	1.379.796,20
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	230.596,00	-26.180,00	137.700,94	129.890,05
VI. Passius per impost diferit	267.273,17	898.468,33	1.020.634,49	928.008,94
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
C) PASSIU CORRENT	27.802.832,66	23.156.522,84	23.506.453,10	25.061.606,28
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	17.432,01	13.853,86	50.774,09	56.530,63
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	50,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	50,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	120.926,00	0,00	0,00
V. Deutes a curt termini	11.638.868,62	11.686.034,71	10.883.034,67	11.916.274,68
1. Deutes amb entitats de crèdit	1.805.368,71	1.817.504,07	3.238.118,41	3.387.118,45
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	7.062.050,73	5.525.667,69	4.484.217,96	5.423.281,31
3. Altres deutes a curt termini	2.697.295,18	4.342.862,95	3.160.698,30	3.105.874,92
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	3.425.700,53	69.917,00	65.657,74	37.256,15
1. Deutes amb empreses del grup	9.255,00	69.917,00	35.980,68	18.437,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,10	0,00
3. Deutes amb socis	3.416.445,53	0,00	29.676,96	18.819,15

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	12.588.205,50	11.084.192,45	12.369.342,10	12.949.113,47
1. Socis proveïdors	3.020.654,46	1.554.910,24	480.714,16	769.473,33
2. Proveïdors	7.186.778,62	7.659.923,94	8.909.177,67	10.026.417,45
3. Altres creditors	2.380.772,42	1.869.358,27	2.979.450,27	2.153.222,69
VIII. Periodificacions a curt termini	132.626,00	181.598,82	137.594,50	102.431,35
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	63.430.319,84	58.796.130,33	59.319.881,13	59.862.895,53

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit				
Dipòsits a llarg termini	857.426,81	1.008.147,45	869.787,23	731.034,78
Dipòsits a curt termini	35.911.214,61	35.535.277,66	33.530.375,30	32.405.396,16